
 Код 

 по ОКПО 02069438 

   

Уфимский авиационный техникум 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение    

высшего образования 

“Уфимский государственный авиационный технический университет” 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

22.12.2021 УФА № 114 

 

 Об ознакомлении сотрудников и 
обучающихся Уфимского авиационного 
техникума ФГБОУ ВО «УГАТУ» с 
инструкциями по безопасности, по 
действиям при чрезвычайных 
ситуациях и иной нормативной 
документацией 
 

 

 

   

  

 

В целях обеспечения общественной безопасности, 
антитеррористической защищенности, предупреждения возможных 
террористических, экстремистских акций и других чрезвычайных ситуаций 
на территории Уфимского авиационного техникума ФГБОУ ВО «УГАТУ» 
по адресу: г.Уфа, ул.Ленина 61 

 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Сотрудникам и обучающимся техникума обеспечить в срок не 

позднее 28.12.2021 г. наличие на прошитом индивидуальном бумажном 
носителе следующих инструкций и нормативных актов:  

1) Инструкция по соблюдению правил пожарной безопасности в 
федеральном государственном бюджетном образовательном 
учреждении высшего образования «Уфимский государственный 
авиационный технический университет»; 

2) Инструкция по действию обучающихся и работников при 
объявлении экстренной эвакуации из здания в федеральном 
государственном бюджетном образовательном учреждении 
высшего образования «Уфимский государственный авиационный 
технический университет» при пожаре; 

3) Инструкция по действию обучающихся и работников при 
обнаружении подозрительного предмета на территории 
федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Уфимский государственный 
авиационный технический университет»; 

4) Инструкция по действию студентов и сотрудников при 
объявлении экстренной эвакуации из здания федерального 



2 

 

 

государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Уфимский государственный авиационный 
технический университет» при угрозе применения взрывного 
устройства; 

5) Инструкция по предупреждению террористических актов в 
федеральном государственном бюджетном образовательном 
учреждении высшего образования «Уфимский государственный 
авиационный технический университет»; 

6) Инструкция о порядке действий работников и обучающихся 
ФГБОУ ВО «УГАТУ» при угрозе возникновения или 
возникновении чрезвычайных ситуаций; 

7) Инструкция о мерах пожарной безопасности на территории, в 
зданиях и помещениях ФГБОУ ВО «УГАТУ», утвержденной 
приказом ректора от 05.04.2021 №423 «О противопожарных 
мероприятиях»; 

8) Инструкция о порядке действий студентов, преподавателей, 
работников и обучающихся ФГБОУ ВО «УГАТУ» при угрозе 
возникновения террористического акта; 

9) Инструкция о порядке действий работников и обучающихся 
ФГБОУ ВО «УГАТУ» при угрозе вооруженного нападения и 
захвате в заложники; 

10) Приказ ректора ФГБОУ ВО «УГАТУ» от 30.03.2021 г. №З72 
«Об утверждении положения о пропускном и внутриобъектовом 
режиме в ФГБОУ ВО «УГАТУ», его филиалах и Уфимском 
авиационном техникуме»; 

11) Распоряжение ФГБОУ ВО «УГАТУ» от 15.07.2021 г. №7 
«Об организации пропускного режима через Бюро пропусков»; 

12) Методические рекомендации по организации адресной 
профилактической работы с лицами, наиболее подверженными 
идеологии терроризма. 
 

2. Заместителю директора по производственной практике и 
трудоустройству Уфимского авиационного техникума ФГБОУ ВО 
«УГАТУ» Шаяхову Р.В. организовать работу по обеспечению сотрудников 
и студентов Уфимского авиационного техникума ФГБОУ ВО «УГАТУ» 
инструкциями и нормативными актами ФГБОУ ВО «УГАТУ», указанными 
в п.1 настоящего распоряжения. 

 
3. Сотрудникам и обучающимся Уфимского авиационного 

техникума ФГБОУ ВО «УГАТУ» расписаться об ознакомлении с 
инструкциями и нормативными актами ФГБОУ ВО «УГАТУ», указанными 
в п.1 настоящего распоряжения (при предъявлении их на прошитом 
индивидуальном бумажном носителе), в журнале «Инструкции по 
безопасности по действиям сотрудников и обучающихся Уфимского 
авиационного техникума при возникновении чрезвычайных ситуаций», 
находящемся у техника Парфёновой С.В. (107 каб). 



3 

 

 

 
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 

заместителя директора по производственной практике и трудоустройству 
Уфимского авиационного техникума ФГБОУ ВО «УГАТУ» Шаяхова Р.В., 
председателей предметно-цикловых комиссий, кураторов групп. 

 
 
 

Директор  
Уфимского авиационного техникума 
ФГБОУ ВО «УГАТУ»               И.Ф. Каршанов 


